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ABSTRAKT

Práce se zaměřuje na problematiku porodu a potřeby rodiček v první době porodní.

Konkrétně na potřeby rodiček od začátku první doby porodní až do doby samotného po-

rodu a to na potřeby psychické a sociální.

V teoretické části se zaměřuji na historii porodnictví, na přístup k těhotným ženám v

minulosti a v současném porodnictví. Dále je v rámci teoretické části popsán porod a

jednotlivé doby porodní, včetně zaměření se na psychické, fyzické a sociální aspekty

porodu. Pro realizaci praktické výzkumné části práce je využito kvantitativní metodiky a

technikou sběru dat je dotazník.

Hlavním cílem výzkumné části bakalářské práce je zjistit, jak samy rodičky hodnotí

přístup ošetřujícího personálu v souvislosti se svými potřebami.

Dílčími cíli výzkumné části bakalářské práce je:

 Zjistit, zda rodička měla po celu dobu příjmu pocit soukromí a intimity.

 Zjistit, zda byl přístup ošetřujícího personálu k rodičce empatický.

 Zjistit, zda na rodičku působilo prostředí porodnického oddělení uklidňujícím

dojmem.

Vyhodnocení dílčích cílů bakalářské práce:

Z výsledků je zřejmé, že oslovené respondentky považují za nejvýznamnější potřeby

například přítomnost blízké osoby v době předporodní a u porodu. Další výraznou

potřebou, která se prezentovala ve výzkumných šetřených, byla potřeba tišení bolesti, a

to jak farmakologickými, tak i nefarmakologickými postupy (aromaterapie aj.).

Důležitým aspektem byl i empatický přístup ošetřujícího personálu.

Hlavní cíl:

Zjistit, jaké jsou psychické a sociální potřeby současných rodiček od počátku první doby

porodní až do porodu plodu.

Předpokládaný výsledek: Předpokládám, že 100% žen vyžaduje určité psychické, tak

sociální potřeby.

Vedlejší cíle:

Cíl č. 1: Zjistit, jak samy rodičky vnímají přítomnost blízké osoby v průběhu

příjmu a první doby porodní.

Předpokládaný výsledek: Předpokládám, že 75% rodiček upřednostňují

přítomnost blízké osoby či partnera.

Cíl č. 2 : Zjistit, zda rodička měla po celou dobu příjmu pocit soukromí a intimity.

Předpokládaný výsledek: Předpokládám, že 85% rodiček mělo pocit

soukromí a intimity.

Cíl č. 3 : Zjistit, zda byl přístup ošetřujícího personálu k rodičce empatický

v souvislosti s jejich potřebami

Předpokládaný výsledek: Předpokládám, že 80% ošetřujícího personálu

byl k rodičce empatický.

Cíl č. 4 : Zjistit, zda na rodičku působilo prostředí porodnického oddělení

uklidňujícím dojmem.

Předpokládaný výsledek: Předpokládám, že 90% rodiček působilo

porodnické oddělení uklidňujícím dojmem

KLÍČOVÁ SLOVA

Aspekty porodu, komplikace porodu, porod, potřeby psychické, potřeby rodiček,

potřeby sociální, první doba porodní.

ABSTRACT

The work focuses on the issues and needs of mothers giving birth in the first stage of

labor. Specifically, on the needs of mothers from the beginning of the first stage of labor

until the birth itself.

In the theoretical part, the author focuses on the history of obstetrics, access to pregnant

women in the past and in the present obstetrics. Furthermore, in the context of theoreti-

cal part of this work, is described childbirth and individual stages of labor, including a

focus on mental, physical and social aspects of childbirth. For the realization of practical

research part of the study is the use of quantitative methods and techniques of data col-

lection is the questionnaire.

The main objective of research part of the study is to investigate how mothers them-

selves evaluate approach of the nursing staff in relation to their needs.

Within the sub-objectives of this thesis are:

 Determine whether a woman in labor has a feeling of privacy and intimacy at

all times.

 Determine whether the approach of the nursing staff to a woman in labor was

empathetic.

 Determine whether the environment of the obstetrics department has calming

effect for a woman in labor.

Evaluating of the next partial objectives of the thesis:

The results shows, that the addressed respondent consider the most important needs the

presence of a loved one, during the antenatal and childbirth. Another important need

which presented itself in the research investigation, was needed the pain relief, both

pharmacological and non-pharmacological procedures (aromatherapy etc.). An im-

portant aspect was the empathic attitude of the nursing staff.

The main objective:

To find out, what are the psychological and social needs of the present mothers giving

birth in the first stage of labor until delivery of the fetus.

The expected results: I assume that 100 % of women requires a certain mental and social

needs.

The secondary objectives:

Objective 1: To find out, how the mothers giving birth precieve the presence of their

closest persons during reception and the first stage of labor.

The expected results: I assume, that 75 % of mothers giving birth will

prefer presence of their closest persons or partner.

Objective 2 : To find out, whether mother giving birth had feeling of privacy and

intimacy for the whole time during reception.

The expected results: I assume, that 85 % of mothers giving birth had

feeling of privacy and intimacy.

Objective 3 : To find out, whether the approach taken of the nursing staff has been

emphatic in result of their needs.

The expected results: I assume, that 80 % of the nursing staff was

emphatic to the mothers giving birth.

Objective 4 : To find out, whether for mothers giving birth have worked on

environment of obstetric department with calming effect.

The expected result: I assume, that 90 % of mothers giving birth have

worked on environment of obstetric department with calming effect.

KEY WORDS

Aspects of childbirth complications, parturition, psychological needs, the needs of

mothers, needs-the social, the first stage of labor.
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Úvod

Téma bakalářské práce se zaměřuje na potřeby rodiček v průběhu první doby porodní se

zaměřením na potřeby psychické a sociální. Toto téma bakalářské práce jsem si zvolila,

jelikož jsem v roce 2007 pracovala na Anesteziologicko-resuscitačním oddělení

Nemocnice Kadaň s.r.o. Z anesteziologického hlediska jsem docházela na malé

gynekologické výkony a císařské řezy. Velice mě začal tento obor zajímat, jak

z hlediska odborného, tak z hlediska pohledu klientek, protože se jedná o velmi

závažnou a důležitou fázi v životě ženy - budoucí matky. I přesto, že v současné

moderní době je možná během porodu přítomnost otce na porodním sále, tak v mnoha

porodnicích dochází k situaci, že v průběhu první doby porodní je rodička sama a

manžel či partner je na porodní sál povolán až na počátku druhé doby porodní. Přitom

mnoho žen uvádí, že právě přítomnost manžela či partnera v první době porodní je pro

ně nejdůležitější. Proto je pro rodičku důležitá přítomnost někoho „blízkého“, někoho, u

kterého má žena oporu a porozumění.

V minulosti byl porod pojímán jako něco velice intimního, něco co se týkalo pouze

konkrétní rodičky. Dnes je naopak porod chápán jako situace, která se dotýká nejen

samotné rodičky, i manžela nebo partnera, ale i novorozence.

Bakalářská práce je standardně rozdělena na část teoretickou a praktickou.

V rámci teoretické části je popsán porod a jednotlivé doby porodní, včetně zaměření se

na psychické a i sociální aspekty porodu. Pro realizaci praktické části práce je využito

kvantitativní metodiky, kdy technikou sběru dat je dotazník.

Předmětem mého výzkumu je zjistit, jak samy rodičky vnímají přítomnost blízké osoby

v průběhu příjmu a první doby porodní. Zjistit, zda rodička měla po celou dobu příjmu

pocit soukromí a intimity. Zjistit, zda byl přístup ošetřujícího personálu k rodičce

empatický v souvislosti s jejich potřebami, zjistit, zda na rodičku působilo prostředí

porodnického oddělení uklidňujícím dojmem.

Bakalářská práce je zpracována za využití odborných literárních i internetových zdrojů,

které jsou uvedeny v příslušné kapitole na konci této práce.
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1 Historie a současnost porodnictví

Profese porodních asistentek je velmi stará, jako lidstvo samo. Může se jednat například

o popis aktivit a praktických dovedností porodních bab v Egyptě nebo židovských žen,

které poskytovaly pomoc a také podporu ženám při porodu, se kterými je možné se

setkat již v Bibli, ve Starém zákoně (Doležal, Kuželka, 2009). Ženský lékař, řeckého

původu, Soranos z Efesu se ve svých pracích zmiňuje o praktické činnosti porodních

bab

a porodních pomocnic (Doležal, Kuželka, 2009). Od těchto asistentek vyžadoval takové

vlastnosti a schopnosti, jako je např. dobrá paměť, kreativita, pracovitost,

důvěryhodnost, empatie, schopnost dobrého a rychlého úsudku a také fyzické

předpoklady (dlouhé

a jemné prsty, krátké a udržované nehty apod.) (Vránová, 2011). Porodnictví v minulosti


[…]


a) ano

b) ne

5. Pokud jste na předešlou otázku odpověděla ANO, z čeho jste měla strach?

………………………………………………………………………………

6. Jak hodnotíte přístup ošetřovatelského personálu k Vám při příjmu k porodu?

Správnou odpověď zakroužkujte (1 = výborné, 5 = nedostačující)

1 2 3 4 5

7. Představil se Vám ošetřující personál při příjmu k porodu jménem a podání

ruky?

a) ano

b) ne

8. Měla jste během celého příjmu pocit soukromí a intimity?

a) ano

b) ne

9. Bylo Vám ze strany ošetřujícího personálu vše dostatečně vysvětleno?

a) ano, dostatečně

b) něco dostatečně, něco nedostatečně

c) ne, nedostatečně

10. Domníváte se, že byl přístup ošetřovatelského personálu k Vám empatický

a) ano

b) ne

c) ne zcela
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11. Při pociťování bolestí bylo ošetřovatelským personálem ÚČINNĚ reagováno na

tuto bolest?

a) ano

b) ne

c) částečně

12. Při pociťování bolestí bylo ošetřovatelským personálem VČAS reagováno na

tuto bolest?

a) ano

b) ne

c) částečně

13. Řešil s Vámi ošetřující personál možnosti tišení bolesti? (např. teplá voda,

masáže, aromaterapie, relaxační techniky atd.)

a) ano

b) ne

c) řešení bolestí nebylo pro mne zcela dostačující

14. Požadovala jste přítomnost partnera či blízké osoby od příjmu až do porodu?

a) ano

b) ne

15. Čí přítomnost jste požadovala od příjmu až do samotného porodu?

a) partnera

b) blízké osoby

c) jinou, uveďte

16. Byla požadovaná osoba (partner či blízká osoba) přítomna u vašeho přijmu až

po samotný porod?

a) ano

b) ne
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17. Pokud jste na předešlou otázku (ot. č. 16) byla přítomnost partnera či blízké

osoby Vámi pozitivně vnímána?

a) ano

b) ne

c) nedovedu posoudit

18. Působilo na Vás prostředí porodnického oddělení uklidňujícím dojmem?

a) ano

b) ne
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Příloha C: Porodní plán

Údaje o matce

Jméno:

Příjmení:

Adresa:

Rodné číslo:

Číslo OP:

Kontaktní telefony: 1)

2)

Zdravotní pojišťovna:

Termín porodu:

Gynekolog:

Dětský lékař:

Jména pro miminko:

Zdravotní diagnóza, užívané léky, dieta:

Poznámky:

U porodu bude přítomen:

Přítomnost studentů medicíny a zdravotní školy při porodu:

1) ano

2) ne
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Preferuji porod: 1) přirozený s porodní asistentkou

2) lékařské vedení

3) ponechám na personálu

Lékařské zásahy před a během porodu: 1) chci konzultovat a zvážit

2) ponechám na personálu

Způsob vyprázdnění: 1) klystýr

2) YAL

3) bez vyprázdnění

Holení: 1) ano

2) ne

3) jsem již oholena

V případě císařského řezu způsob anestezie: 1) epidural

2) celková narkóza

Pomůcky, které bych ráda využila při porodu:

Pomůcky, které jsem si přinesla:

Přijatelné tišící prostředky:

Druhou dobu porodní si přeji strávit: 1) na porodním křesle

2) stoličce

3) ve vodě

V jaké poloze chci rodit:

1) vleže 2) ve dřepu 3) v pololeže

4) vkleče 5) ve stoje 6) jiné: ............................
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Urychlení porodu: 1) ano

2) ne

Nástřih: 1) ano

2) ne

3) pouze v případe natržení

Při velmi malém natržení: 1) šít

2) nechat srůst přirozeně

Pupečník: 1) nechat dotepat

3) přestřihnout ihned

4) přestřihne otec po dotepání

Darování pupečníkové krve: 1) ano, podepsala jsem souhlas

2) ne

Miminko těsně po porodu: 1) položit na břicho již umyté

2) položit ihned ještě s nepřestřiženým pupečníkem

3) položit s již přestřiženým pupečníkem, ale

neumyté 4) nepokládat

Měření miminka ihned po porodu: 1) ano

2) ne

Přiložení dítěte do 30 min po porodu: 1) ano

2) ne

Odnést dítě po porodu na novorozenecké oddělení: 1) ano

2) ne

3) pouze v případě nutnosti

Porod placenty: 1) samovolně

2) s pomocí lékaře
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Poporodní vyšetření dítěte: 1) pouze za přítomnosti matky nebo otce

2) ponechám na personálu

Rooming-in: 1) plný

2) částečný

3) nadstandard

Dokrmování umělým mlékem: 1) ano

2) ne

Jiné:

(http://www.rodicovstvi.estranky.cz/clanky/vzor--porodni-plan-a-zjednoduseny-popis-

co-si-vzit-sebou-do-porodnice.html)
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Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta Kateřinská 32, Praha 2

Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce absolventa studijního

programu uskutečňovaného na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze.

Jsem si vědoma, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané

nahlédnutím do zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným

účelům, ani nemohou být vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné

osoby než autora.

Byla jsem seznámena se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo kopie

závěrečné práce, jsem však povinna s nimi nakládat jako s autorským dílem a

zachovávat pravidla uvedená v předchozím odstavci.

Příjmení, jméno

(hůlkovým písmem)

číslo dokladu

totožnosti vypůjčitele

(např. OP, cestovní

pas)

Signatura

závěrečné

práce

Datum Podpis