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Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky a
odpovídající počet přidělených bodů

Počet bodů

Abstrakt
 Obsahuje abstrakt všechny

klíčové části (východiska,
cíle, výzkumné otázky či
hypotézy, použité metody,
hlavní výsledky a jejich
implikace)?

 Koresponduje abstrakt s
obsahem práce?

 Má abstrakt přiměřený
rozsah?

(0-5 bodů)

 Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné
sdělení

 Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí
jedna či více klíčových částí nebo není konzistentní s
cílem, strukturou práce či diskutovanými poznatky

 Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny
položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš
dlouhý, je matoucí

 Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn
obsahující všechny klíčové informace
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Abstrakt (slovní hodnocení)

Abstrakt obsahuje všechny klíčové části, koresponduje s obsahem, má přiměřený rozsah.
Na škodu je, že jednotlivé části abstraktu postrádají logickou návaznost (nejprve jsou
vyhodnoceny cíle a poté jsou cíle teprve formulovány).
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Odůvodnění a rešerše odborné
literatury
 Je zdůvodnění práce uvedené

v úvodu logické?
 Je popsána metoda rešerše?
 Byla zvolena adekvátní

literatura a je její záběr
vzhledem k tématu
dostatečný/úplný?

 Je zvolená literatura aktuální?
 Jsou využívány přednostně

primární zdroje?
 Je použitá literatura řádně

citována?
 Je použitá argumentace

prezentována standardním
způsobem?

 Byl dosavadní výzkum
podroben kritice?

(0-20 bodů)

 Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše
chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje
odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled
předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference
na práci jiných autorů je nepřiměřená

 Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu
byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je
referováno k odpovídající empirické nebo teoretické
bázi. Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale
jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci
správně referováno

 Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně
diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis
základních pramenů nebo teoretického rámce je na
standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce
zahraničních autorů

 Výborná úroveň – význam a praktické implikace
práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický
základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů
a v práci diskutován. Je předložen odpovídající a kritický
přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím
způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze
v oboru. Argumentace použitá v práci může být
inovativní a pro obor přínosná
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)

V úvodu práce je zdůvodněna volba tématu práce. Literatura, ze které studentka vycházela,
obsahuje celkem 36 informačních zdrojů, z nichž některé jsou zdroje internetové. Celkem
je v teoretické části bakalářské práce odkaz na 4 cizojazyčné zdroje. Vzhledem ke
zvolenému tématu je literatura dostatečně obsáhlá, adekvátní a aktuální.

Použité metody a logika
struktury práce

 Jsou jasně stanoveny a
zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či
hypotézy?

 Je zdůvodněna volba
použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku, tvorba,
zpracování a analýza dat)?

 Jsou všechny použité metody
a postupy dobře a podrobně
popsány, umožňuje popis
replikaci?

 Byla věnována pozornost
reliabilitě a validitě dat?

(0-20 bodů)

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru
nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody
neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám

 Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na
dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým
metodám a postupům

 Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové
metody a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají
současné vědecké praxi

 Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a
postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na
vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor
přínosné
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Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)

V práci je stanoven hlavní cíl a 4 cíle dílčí. Hlavní cíl je chybně vyhodnocen, tedy není
vyhodnocen vůbec. Je zde použita nejednotná terminologie, dochází k záměně termínů
(cíle, hypotézy….) Volba použitých metod je zdůvodněna velmi obecně. Empirická část
práce nemá logickou strukturu (např. nejprve je vyhodnocení cílů a následuje průběh
dotazníkového šetření). Chybí charakteristika výzkumného vzorku.

Zpracování tématu a
interpretace získaných poznatků

 Odpovídají všechny uvedené
informace soudobému stavu
poznání?

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s
prezentací nebo s interpretací výsledků

 Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně
konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou
přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních
slabých a silných stránek
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 Neobsahuje práce zavádějící,
či dokonce demagogická
tvrzení a polopravdy?

 Jsou závěry prezentovány
srozumitelně?

 Jsou prezentovány všechny
relevantní poznatky?

 Byly vzaty v potaz silné i
slabé stránky práce?

 Jsou závěry korektní?
 Byly vzaty v úvahu

alternativní vysvětlení?
 Jsou závěry diskutovány

v kontextu soudobého
výzkumu?

 Jsou učiněna doporučení pro
další výzkum nebo opatření?

(0-20 bodů)

 Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně
prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace
výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou
diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků.
Práce demonstruje porozumění implikacím
diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření

 Výborná úroveň – výsledky prezentovány
srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace
výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných
alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné
stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků.
Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů
a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji
nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a
odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření

Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)

Závěry nejsou vždy prezentovány srozumitelně, ne vždy jsou výsledky interpretovány
přiměřeně. Nejednotná terminologie v empirické části bakalářské práce.

Etické aspekty práce

 Byly vzaty v úvahu etické
otázky související s tématem
práce a realizací výzkumu?

 Nedošlo k ohrožení zájmů
účastníků výzkumu?

 Jsou diskutovány etické
konflikty výzkumné činnosti?

 Byla respektována pravidla
publikační etiky?

 Jaký byl výsledek shody
v systém pro odhalování
plagiátů (Thesis)?

(0-10 bodů)

 Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty,
etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů
nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena

 Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a
ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického
hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního
charakteru

 Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla
a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu

 Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana
osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou
diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti.
Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce
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Etické aspekty práce (slovní hodnocení)

Byly vzaty v úvahu etické otázky související s tématem práce. Kontrola na plagiáty práce
vykazuje nejvyšší dosaženou míru podobnosti menší než 5%.

Odborný a společenský přínos

 Pojednává práce
aktuální/praktický problém?

 Je práce přínosná z hlediska
oboru?

(0-10 bodů)

 Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá
společensky aktuálním nebo praktickým problémem

 Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně
aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru

 Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a
praktický problém v kontextu oboru

 Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro
rozvoj oboru, zabývá se významným společenským
problémem
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)

Bakalářská práce pojednává o aktuálním problematice, která je poslední dobou často
diskutovaná. Lze polemizovat, zda je práce přínosná z hlediska oboru, když není
vyhodnocen hlavní cíl.
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Formální úroveň práce

 Obsahuje práce všechny
klíčové části?

 Má práce dostatečný či
přiměřený rozsah?

 Je práce logicky uspořádána?
 Je práce z formálního hlediska

bez chyb?
 Má práce dobrou jazykovou

úroveň?
 Jsou soustavně používány

zavedené zkratky?
(0-15 bodů)

 Nedostatečná úroveň – práce není na odpovídající
úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí
některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem
požadavkům či je nelogicky uspořádána

 Dobrá úroveň – text je z hlediska obsahového i
formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má
jasnou strukturu

 Velmi dobrá úroveň – práce je zpracována na velmi
dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy
všechny zásady logické i formální strukturace textu

 Výborná úroveň – práce je napsána na vysoké
akademické úrovni

10

Formální úroveň práce (slovní hodnocení)

Práce obsahuje všechny klíčové části, některé však na sebe logicky nenavazují. Místy se
v textu objevují drobné gramatické chyby a nepřesná terminologie.

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený klasifikační stupeň Bodové rozpětí pro bakalářské práce

Výborně 100–81

Velmi dobře 80–61

Dobře 60–41

Práci klasifikuji stupněm: Velmi dobře

Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně1:

Práce pojednává o aktuální problematice, avšak není celá logicky strukturována, chybí
vyhodnocení hlavního cíle, místy se objevuje nepřesná terminologie.

Práci doporučuji k obhajobě

Otázky a připomínky k obhajobě práce:
1) Hlavním cílem bylo zjistit, jaké jsou psychické a sociální potřeby současných rodiček

od počátku první doby porodní až do porodu plodu. Můžete přesně vyhodnotit tento
hlavní cíl?

V Praze 12. května 2016 Podpis vedoucího práce

1 V případě hodnocení stupněm neprospěl/a uvést hlavní nedostatky práce a zdůvodnění tohoto rozhodnutí.